
1 
 

                                                
Uchwała  Nr XXXIX/ 411/2021 

Rady Gminy Dębica 
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
w sprawie: dokonania zmian w budżecie 

 
  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.1372), art. 211-212, art. 214-215, art.217, art. 222, art. 235-237, art. 
242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) – 
Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2021 Nr XXV/278/2020 Rady Gminy 

Dębica z dnia 11 grudnia 2020 r.,  jak następuje: 

1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 483 608,89 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 460 000,00 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 983 608,89 zł, jak w tabeli nr 3. 

4. Zmniejsza się planowane przychody budżetu z tytułu wolnych środków, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 40 000,00 zł 

5. Zmniejsza się planowany deficyt budżetowy o kwotę  40 000,00 zł. 

6. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

   „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 12 405 163,48 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

1 020 514 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7 747 478,00 zł, wolnymi środkami, 

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 2 647 474,34 zł oraz 

niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 989 697,14 zł ”. 

7. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

      „5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  13 454 879,48 zł, w tym z tytułu: 

 zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 049 716 zł 

 zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu w kwocie 1 020 514 zł  



2 
 

 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7 747 478,00 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu 

 wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie 2 647 474,34 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 989 697,14 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu” 

8. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 4. 

§ 2 

Tabela Nr 1 

Wyszczególnienie zmniejszeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

Tabela Nr 2 

Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

700   Gospodarka mieszkaniowa 483 608,89 
 70095  Pozostała działalność 483 608,89 
   b) dochody majątkowe 483 608,89 
  6257 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 
„Rewitalizacja przestrzeni regionalnej w Gminie 
Dębica” 

483 608,89 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE DOCHODY 483 608,89 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

262 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 262 000,00 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 262 000,00 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 262 000,00 



3 
 

                                                               

                                                                                                                             Tabela Nr 3 

 Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2021. 

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Pustków 
Strachów 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

262 000,00 

851   Ochrona zdrowia 185 000,00 
 85195  Pozostała działalność 185 000,00 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 185 000,00 
   1. Zakup i objecie akcji i udziałów, z tego: 185 000,00 
  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

185 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 000,00 
   a) wydatki bieżące, w tym: 13 000,00 
   Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 
publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

13 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

13 000,00 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 460 000,00 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

700   Gospodarka mieszkaniowa 483 608,89 
 70095  Pozostała działalność 483 608,89 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 483 608,89 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na 

programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego, z tego: 
„Rewitalizacja przestrzeni regionalnej w Gminie 
Dębica” 

483 608,89 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 483 608,89 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
500 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 500 000,00 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Dotacje celowe związane z realizacją zadań gminy dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych  na 
zadania: 

500 000,00 



4 
 

Tabela Nr 4 
Przychody i rozchody budżetu 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach ( środki RFIL 842 000 zł, środki z 
opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
147 697,14 zł ) 

989 697,14  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

2 070 230  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym: Program „Door-to-door” 
311 574 zł) 

7 747 478  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 647 474,34 
 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
 

1 049 716 
 Ogółem 13 454 879,48 1 049 716 

       
                                                                          § 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 § 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                       
        
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 
 
 
 
 
 
 

 1) Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla jednostki OSP Kozłów w kwocie 
300 000 zł 
2) Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostki OSP Paszczyna 200 000 zł 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

500 000,00 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 983 608,89 


	Uchwała  Nr XXXIX/ 411/2021
	Rady Gminy Dębica
	z dnia 29 grudnia 2021 r.
	1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 483 608,89 zł, jak w tabeli nr 1.
	2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 460 000,00 zł, jak w tabeli nr 2.
	3. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 983 608,89 zł, jak w tabeli nr 3.
	4. Zmniejsza się planowane przychody budżetu z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 40 000,00 zł
	5. Zmniejsza się planowany deficyt budżetowy o kwotę  40 000,00 zł.
	6. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	   „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 12 405 163,48 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1 020 514 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7 747 478,00 zł, wolnymi środkami, o któ...
	   „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 12 405 163,48 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1 020 514 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7 747 478,00 zł, wolnymi środkami, o któ...
	7. W § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
	„5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  13 454 879,48 zł, w tym z tytułu:
	 zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 049 716 zł
	 zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 020 514 zł
	 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7 747 478,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu
	 wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 647 474,34 zł z przeznac...
	 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 989 697,14 zł z p...
	8. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 4.

